decentiam, & unde hac decensia missenda sit? numer. 17.  
Quo pacto culpa liberari valeat religiosi redditus magnos habenter, & an quando non liberantur, possit confessarius tacerem. 18.  
Qualiter licet religiosi habent peculium, illud expendere, & an male expendens tenetur restituere, vel ipse recipiens, & qualiter ex illo, vel ex aliis occasione eius acquisiti elemosynam, aut donatione sacerdote licet remittuntur. 19.  
Qua sit iusta concedendi peculij monachorum causa, & an maior causa exigatur, quando concedetur ex bonis monasteriis, aut proprio labore parts, aut cum facultate subvenient cognatis, vel alio. 20.  
An sit iusta huius peculij concedendi causa, religiosum mutata acquirere, aut consilium monasterio, vel ex iusta causa extra illud vivere. 21.  
An sit iusta causa habere religiosum administrationem bonorum monasteriorum aut esse illius Pratum? 22.  
An sit iusta causa ad vitandas querelas, & murmuraciones religiosorum? 23.  
An sit iusta causa, quando viri dixissimi nolunt alias profiri, nisi reservato sibi peculio? 24.  
An ad retinendum peculium sit licentia superioris illud concedens, an potius licentia sit a successoribus confirmata? 25.  
An sit culpa preberere causam concedendi peculij, peccentique contra pauperis eorum Prelati religiosi, denegantes necessaria, & subinde praebentes causam, ut illi peculium habeant, vel non curantes, ut visitatur in communione? 26.  
Au peccent subditis datus ansam, ut illis permittantur peculia? 27.  
Solvantur argumenta. 28.

7 Q V A S T I O posterior. An eiusmodi peculium, quod attento iure antiquo diximus religioso posse concedi, possit quoque attento novo Tridentini decreto sef. 25. cap. 2 de regularibus, atque ita ius communie maneat in corredum? Duplex est sententia. Prior sustinet, id iam non est licitum, atque adeo correcendum ius communie. Dicitur, quia id videtur clare interdicere in eo decreto ibi: *Nemini regularium, tam virorum, quam mulierum licet bona immobilia, vel mobilia, cuiuscumque qualitatibz, rursum, etiam quousmodi ab eis acquisita, tanquam propria, auerterat nomine consentanea possidere, vel tenere, sed statim ea superiori tradantur, et consentanea incorporantur.* Ne deinceps licet superioribus bona stabilita alicui regulari concedere, etiam ad solum fructum, vel solum administrationem, aut commendam. Administratio autem bonorum monasteriorum, seu conuentuum ad solos officiales contendit ad natum superioris amabilis pertinet; mobiliis vero viris ita superiores permittantur, ut eorum supplex statim pauperis, quam professi sunt, conueniant, nihilque superfluum in eis. Vbi pondero ea verba, tanquam propria, aut etiam nomine consentanea possidere, vbi clare interdicunt etiam tanquam aliena, & conuentus propria possidere, sed iubet ea statim conuenienti incorporari. Pondero etiam ea verba, stabilita etiam ad ipsum. Et si intelligas de viribus ad religiosi libitum, at superfluo, vanum est discrimen in eo decreto traditum inter bona stabilita, & inter mobilia, cum haec permitte concedat ea lege, ut statim pauperis debeat. Secundum, quia Tridentinum ibi statuit administrationem bonorum conuentus solis eius officiales permittendam. Tertio, ex eodem Trident. eadem sef. 25. cap. 1. de regulibz: *Precipit, ut omnes regulares, tam viri, quam mulieres, ad regulas, quam professi sunt, prescripsum vitam instaurant, et componant, et antea dixerant veterem regularem disciplinam iam collapsam esse instaurandam.* At uniusreligionis regulae, aut ferre uniusreligionis in prima sui origine haec pecula interdixere. Quartu, quia id statuerat ratio, qua ductum Tridentinum peculium haec interdixit, que fuit tum ad extirpandos abusus ex huiusmodi peculiorum concessione sublequi solitos; tum

etiam ob proprietatis speciem in hac peculij administracione latitantem. Tandem, quia cum etiam attento iure communi antiquo res haec decisio non esset, sed sub iudece (v. vidimus) non esset cur cogamur gratia correctionis iuris vitanda explicare id Tridentini decreto aliter quam sonat, ac eius verba in sensum imprimitum retrocurrit. Et ideo huius sententiae sunt Palacios 4.4.8. deif. 1. ad fin. in solut. ad 9. Corduba summa, quaf. 54. fol. 147. vers. lo tercio digo. Thomas Zerola in princi Episcopali part. 1. verb. monachis, ver. ad 2. Concilium sibi alterumque ibi sic declarat. Cardinalium Congregationis Pastorellus in privilegiis fratrum Ministrorum post cap. 45. iu. de proprietate abdicanda, paulo ante fin. ver. vbi est prius adiungendum. Tapia autem, ingressi, verb. ipso ingressu, cap. 3. num. 55. C. de facro. 1. Ecdes. Molina tom. 2. de inst. disputat. 276. col. penult. ver. vbi etiam auctor. Manuel 49. reg. tomo 3. quaf. 29. artic. 1.2. & tomo 2. quaf. 47. artic. 1.5. fin. & in summa, tomo 1. in 2. edit. cap. 90. num. 9. conc. 4. & tomo 2. cap. 31. num. 3. vers. lo tercio digo. Leonardi lib. 2. de iust. cap. 4. dub. 5. num. 30. Nauarra lib. 3. de refusione. cap. 1. in noua editione. par. 3. dub. 1. numero 163. Ludouicus Lopez 1. part. in stritoriori conscientia. cap. 155. colum. 3. vers. terio addimus. Azor tomo 1. inst. mor. lib. 12. cap. 9. quaf. 2. Valentia 2. 2. dispu. 1. quaf. 4. puncto 3. col. 2. corol. 4. Vega 2. tomo summa. cap. 86. catus. 5. Manuel 99. reg. tomo 2. quaf. 12. 5. artic. 4. fin. & tomo 3. quaf. 29. artic. 10. fin.

revoicable ad superioris nutum, sicut iure antiquo id licetum esse probauimus numero 5. Dicitur haec sententia, quia verba Tridentini non habent maiorem vim contra peculium, quam verba Concilij Lateranensis relata cap. monachis de statu monachorum, nisi quod expressus prohibeant id peculium. Sed non obstante eo decreto licitum erat peculium cum predictis conditionibus, ut numero 5. probauimus: ergo erit quoque licitum non obstante predicto Tridentini decreto. Secundum, quia absque fundamento sufficienti non est inducenda iuris correctione, ac non obligatio imponenda. At nulla ratio cogit, ut confablit ex argumentorum solutione, vbi ea omnia Tridentini verba explicabuntur. Tandem, quia haec sententia est vbi confirmata, cum in omnibus monialium conuentibus, ac multis virorum videamus peculia a religiosis possideri ex superiori licentia; & id si valde necessarium, quia monasteria non suppeditant necessaria religiosis, ut vitam mediocriter, & iuxta suum statum transigant. Et ideo haec sententia plus mili placet, quam amplectetur Nauarri comment. 2. numero 15. & 18. de regularibz, & libro 3. cons. 1. edit. iu. de regularibz conf. 20. numero 6. in 2. edit. de statu monach. conf. 1. numero 6. Fulvius Patricianus conf. 3. 6. a numero 99. quaf. ad 1. 02. tit. 1. Graffia 1. part. deci. libro 3. cap. 5. numero 53. Emmanuel S. in summa. verb. religio. numero 48. Vega 2. tomo summa. cap. 86. catus. 5. Manuel 99. reg. tomo 2. quaf. 12. 5. artic. 4. fin. & tomo 3. quaf. 29. artic. 10. fin.

12 Nec existimo faciendam vim in eo, an superior definet vbi in quos id peculium expendendum sit; sed potest illud concedere ad vbi religiosi indeterminatae, quia tacite intelligitur de vbi licetis, & honestis religiosi, sicut faciunt Nauarra lib. 3. de refusione. cap. 1. part. 3. in noua editione. dub. 1. numero 16. & 167. corollar. 3. Leonardi lib. 2. de iust. cap. 4. dub. 5. numero 37. Manuel 2. tomo summa. cap. 31. numero 3. mit. posse superiori concedere religio faculatem, expendendi aliquos numeros in vbi finis indeterminatae, quod ex absolute concessio intelligatur ad vbi licetos; nec etiam referi si numeros ex illis redditibus annuis procedentes retinat religiosus cui peculium concessum est, apud se, sine apud publicum officialem ad id deputatum a superiori, cum in vitroque casu possideat nomine superioris a quo habet licentiam, & nomine conuentus, cuius est peculij illius dominium.

13 Hinc deducitur primò, hodie licete ex iusta causa concedere euticunque religioso, licet non sit officialis ordinis, administrationem aliquorum bonorum stabilium mutu superioris amabitim, quia Tridentinum sef. 25. cap. 1. de regulibz, quod videtur id interdicere, non inducit ius nonum, ut numero precedenter probauimus, sed tantum interdicere id absque iusta causa fieri. Sie Nauarri comment. 2. numero 15. & 18. de regulibz. Quare neque est correctum per Tridentinum, quod iure communi liebat, nempe, ut monachis sentibus, & de religiosis benemeritis concedantur aliqua bona ab ipsis administranda, ea conditione, ut certam pensionem reddant monasterio, & ex reliquo vivant, idque impendant in vbi honestos; quamus Azor tomo 1. inst. mor. lib. 12. cap. 9. quaf. 2. fateatur id esse iure communi permisum, & correctum est per Tridentinum: fed loquitor consequtenter ad statim sententiam defendantem, ius commune quod religiosorum peculia correctum esse.

14 Secundò deducitur eius questionis decisio, an monialis, cui exterius centum aureos ad suum librum expendendo concessit, possit ex superioris licentia alicui seculari eos tradere, vt censum sibi quotannis soluat, dum vixerit, atque eo defuncto centum illos aureos sibi retineat? sic enim distinguendum est. Si rara concessi sunt centum illi aures, ut concedens noluerit dominum in monasterium transferri, sed omnino cedere in monialis vsum, & eadem monialis acceptans mens fuerit, est licitum ex superioris licentia eos tradere modo predicto seculari illi, quia malleatus sunt monasterii: si autem ita dati sunt, ut dominium in monasterium transferit, neque monasterium absque consentiu Prouincialis, aut Generalis absque coenitentis consentit id efficeret. Quod bona illa monasterii sunt, nec in distributione res eis vtiliter agatur, nisi secularis ille de monasterio benemeritus esset, sic enim cum doatio illa non gratis, sed remuneratoria sit, ac consequenter in monasterio vtilitate cedat, poterit ex Prouincialis

Summa Th. Sanchez pars 1.11.

Q 2 licentia

licentia fieri. Sic docent Corduba summa. questione 54. dub. ultim. a fol. 159. usque in finem. Ludouicus Lopez 1.p. instrutorij conscientia. cap. 155. col. penult. & libro 2. de contradicib. cap. 4. col. 3. & 4. Vega 2. tomo summa. cap. 32. casu 19. Manuel 1. tomo summa. in 2. editione. cap. 90. numero 8. & 9. concl. 3. & 4. & questionum regul. tomo 2. questione 47. art. 15. Et quamvis Manuel eo. cap. 90. numero 9. & Vega ibidem dicam hodie atento Tridentino non licere moniali iis redditibus frui, loquuntur iuxta suam sententiam, qua tenet ut communem correctionem esse per id decreatum. At sustentando nostram, dicendum est hodie etiam licere.

<sup>17</sup> Quinto dederit, peculum concessum religioso debere esse moderatum, tum quia Tridentinum fess. 25. cap. 2. de regularib. interdicit mobilia superflua concedi regularibus, ne dum peculum rei stabili superfluum, tum eriam, quia nulla superioris licentia potest religiosi res ad vius sibi concessas expendere superflue, ut diximus supra. Dicunt autem in praesenti superflua, quae ad statum religiosi habentis peculum minime sunt necessaria, ut constat ex cap. xxii. vers. infra, de verb. signif. in 6. Potest autem contingere, ut eadem profusa rei substantia religioso vnius religionis superflua sit, ut alterius religionis religioso etiam in eodem gradu constituto necessaria, & licita, quod decentis status spectanda sit secundum communem studiorum virorum illius status vium: at Magistri, vel Prelati viuis religionis strictrioris viuorem iupellectilem, habitum, & cibum, quam Magistri, vel Prelati alterius laxioris habere solent. Quinimodo in eadem religione aliqua supellex sibi contra votum paupertatis religioso laico, vel simplici sacerdoti, que non efficit alii Prelati, aut Magistro ordinis, quia personae illius status iure optimo ampliori iupellectili potest solent. Quare d. cap. exiit rationem qualitatis personarum, conditionis, locorum, varietatis temporum, & nonnullarum aliarum circumstantiarum, habendam esse ad hanc status decentiam metiendam decernitur. Quare ex eis verbis constat decentiam status religiorum etiam ciudem ordinis, & gradus, in diuersis prouinciis diuersimode metiendam esse, quod etiam constat ex Clem. exxi. vers. praevara, de verborum significacione, quia in prouinciis diuersimis, aut affluentibus iis, aut aliis rebus, quidam cibus & vestitus reputantur vilia, que in aliis pretiosa eximenterunt; & idem respectu diuersorum temporum.

<sup>18</sup> Sexto dederit, qualiter hac superfluitatis culpa liberari valente religiosis amplissimos redditus habentes. Possunt enim primò liberari, quod ratione dignitatis personae pluribus egeant, iuxta dicta numeri precedentia: vel secundum, quando regula post dicti relaxata, & paupertas eo modo intellecta, praualuisseque iam confundit. Tertio, quia pars illorum redditum expendit in conuentus bonum, & monialium pauperum illius, aut aliorum pauperum elemosynas: alia autem in locis ipsius religiosi vtilis. Vel tandem, quia religiosi ille multa sua arte comparauit monasterio, aut multa bona in illius artulis, qua ratione sequuntur, ut plura sibi concedantur in elemosynas, & cappellanas instituendas, iuxta ea que diximus ex Nauar. & Ludouico Lopez. Quod si causa ea existentes non concurredit, prorsus latet, quo pacto culpa liberi evadere queat. At quando ipsi sunt in bona fide, nec de hoc rogant confessarium, nec spes est forte, ut admonitione prostrit, potest confessarius tacere, ac ipsis absoluere, dummodo bene ex superioris licentia expendant, ut probauit libro 2. de matrim. disputa. 38. numero 9.

<sup>19</sup> Septimo dederit, non licere religioso habenti ex legitima superioris licentia peculum, id pro liberto suo in quouis vtili expendere, sed teneri in viis honestis, ac aliter accipientem teneri restituere, etiam-

si de superioris licentia det, ut probauit supra. Et si ipsemet religiosus teneatur restituere, diximus ibi; qui autem hinc vius ppi, & honesti, diximus supra. Qualiter autem ex hoc peculio, & ex aliis occasione eius acquisitis, absque alia licentia quam videnti illo, licet elemosynam, aut donationem facere, diximus.

Quod si peras, qualis censetur causa iusta peculij, concedendi monacho; responderit, eam esse duplum, nempe necessitatem, aut utilitatem grauem, priuatam, aut publicam. Privata est, ut pro viu, vel vestitu religiosi, quando monasterium necessaria illi non suppetitat, vel ad emendos libros spirituales, vel quibus discat, aut animus recreetur honeste. Publica autem, ut ad libros emendos ad docendum, & concionandum, &c. Atque ita docent Vimberrus, quem refert, & sequitur Turrecremata cap. non dicas. 12. quæst. 1. art. 2. num. 3. & 4. D. Antoninus 3. p. iii. 16. cap. 1. §. 11. notab. 5. Tapa autem ingressi. verb. pfo ingressi. cap. 3. num. 51. & 52. C. de sarcana. Eccles. Nauar. comment. 2. num. 24. corollar. 13. de regularib. P. Passerellus in compendo priuilegio rum fratrum Monachorum. pof cap. 43. iii. de proprietate abdicanda. paulo ante finem. Grafis 2. part. decis. lib. 3. cap. 19. numero 28. & 29. Et tandem bene concludit Nauar. ibid. numero 25. arbitrio prudenti relinquunt, que sit iusta causa, & considerandam esse personam, locum, finem, in quem conceditur, tempus, & quantitatem rei concedi, & id genus alia. Quare ex illico maiorencausam desiderant ad concedendum peculium ex monasterio rebus, aut proprio labore comparatis, que subinde monasterio acquirantur, quam ex rebus concessis a secularibus. Quia in prioribus plus leditur monasterium, & maior quoque causa exigunt ad concedendum peculium, cum facultate subueniendi amicis, famulis, vel cognatis pauperibus, quam sine hac facultate. Quia in priori eventu amplius distributio conceditur.

An vero sit iusta causa, quando religiosi ille multa acquirunt religione, aut multa illi contrahit, diximus supra, & an sit quoque iusta causa, quando iuste est extra monasterium, diximus etiam supra.

Præterea est iusta causa, quando religiosi bona monasterij administrat, ut constat ex cap. monachi, de statu monach. ubi Innocentius paulo pof princip. explicat, ut quia est vestiaris, vel elemosynaris. Quare universaliter videatur litera vniuersis religiosis munera religionis obuentibus destinare salarium ad nutum superioris reuocabile tanquam peculium, ut vel sic diligenter munere suo fungantur. Ex ita in aliquibus religionibus est viu receptum, ut aliquibus pro vestiis sibi peculiariter assignari potantur.

Similiter est iusta causa dividendi bona monasterij religiosis, assignatis cuilibet certis, & determinatis portionibus per illos administrandis, quod est quoddam peculij genus, quando tepeste spiritu oriuntur discordia, inuidia, murmuraciones ex communis religiorum viu, & vestiti, eo quod ea ipsi parca videantur. Vel quando religiosi res communes prodigie, & superflue expendunt, ague ideo certam pecuniam illis prescribere opus est, ut accuratius eam ferent, ne sibi necessaria deficitant. Et sic docet Nauar. comment. 3. n. 29. de regularib.

Item iusta causa est magna monasterij vilitas, ut si occurrit vir, aut feminis diuersim in aliquo monasterio agenti profiteri volentes, non aliter quam reseruato sibi aliquo peculio. Quippe id licebit, ut suis diuitiis egestati illius monasterij tubentiant. Quia ratione fuit permisum a Pio V. cuidam nobili famina, ut sibi bona retinens profiteretur in domo propria, ut referat Nauar. comment. 2. numero 16. de regularib. le consuistit. Idem quoque iure communis concessionem est, finali. qui clerici, vel voventes.

Tandem

<sup>25</sup> Tandem duo superfluit explicanda. Prius est, ut ad retinendum peculium illud sit semper à superioribus successoribus petenda licentia? Id enim videtur, quia superior primò illam concedens videtur pro solo sui offici tempore potuisse concedere, cum ultra id tempus potestate careat. Sed optimè sic distinguunt Manuel 99. regul. tom. 2. question. 125. art. 5. fin. Si id peculium ad vitam religioso concepsum esset quasi vnum legatum, sat est prioris superioris concedendi licentia ad expendendum per rotam vitam, nisi à successore renocetur. Quia cum si vnum, faris est initio concessione adfuisse potestatem in concedente. Si autem sit quasi plura legata, est necessaria perentia à successoribus confirmatione prioris licentia. Quia quilibet anno est diversum legatum. Quando autem sit vnum legatum, & quando plura, habes explicatum supra. Quibus addo, eafu quo sit plura legata, sufficit licentia Prelati, qui erat initio illius anni, ad capiendum illius anni legatum, licet itam celer eius officium. Quia quilibet legatum cedit, & acquiritur initio cuiuslibet anni, ut habetur 1. in singulis. 8. ff. de annis legatis.

<sup>26</sup> Posterior est, an culpe reus sit dans causam, ut religiosis permitterat peculium? Et breuiter dicendum est, Prelatum religionis non ministrante necessaria subdit, cum commode præbere posse, & sic peculium causam præbente, peccare mortaliter. Quod clarè sentire videntur Divers Anton. 3. p. iii. 16. cap. 1. §. 11. ad fin. & Sylvester verb. religio. 6. questione 7. fin. vbi dicunt non esse in tuto statu Prelatos non adhibentes diligentiam debitam, ut in communis vita transfigatur, quido id commode, & sine magno scandalo fieri posset. Postea autem aliquis eximatur, hoc peccatum in superioribus non esse contra votum paupertatis; quia habere peculia religiosos ex licentia superioris concessa ex iusta causa, non est contra votum paupertatis. Atque in hoc eafu adeit iusta causa habendi peculia. Quare cum subdit non peccet contra paupertatis votum, nec ipse superior peccabit contra illud, sed erit peccatum iniqua dispensationis. At reuera eximito esse peccatum contra paupertatis votum. Nam sicut qui tenerunt ferunt impedimenta auferre, quò sacro commode in felis intercessi valeant, nec auctor, cius peccati est reus, quod perpertuant ferunt non audientes, si possint: ita Prelatus hic peccabit contra votum paupertatis, vt pectora qui culpa sua præberant, ut subdit peculia habeant, quibus violaretur id votum, nisi ea causa concurrente excusatentur. Nec obstat tunc subditos non delinquent in hoc votum: facis enim est forte, ut aduersus id delinquent ablati illa causa, sicut etiam feru illi liberi sunt ab omissione facri culpa, stante illo domini impedimento, & tamen dominus ea culpa omissons facri non liberatur, præbens iniquam eam omissionis causam. An vero peccent in idem votum dantes peculiam, causam, admittendo plures religiosos quam ex redditibus conuentus, & elemosynas conuentis ali valeant, dicimus cap. sequenti.

<sup>27</sup> Similiter etiam peccant mortaliter subditi dantes peculiam causam resistendo vita communis, cum illis necessaria ministrarent, ut docent Divers Antonius, & Sylvester numero precedenti allegati; & similiter quando grauerit murmuratio, & magnas querelas fundendo, & peccatum est contra paupertatis votum. Quippe illa licentia tanquam meru extorta eos minime exeat, ut diximus supra: fecit autem quando iusta causa sibi concedendi causam præbent, ut sua industria, & labore comparando multa bona religioni, &c. Quia haec posteriores actiones sunt ex le iuste, & reddunt religiosum concessionem sibi peculij dignum. Prioris vero sunt iniuste,

Summa Th. Sanchez, pars I.

nec reddunt peculio dignum, sed cogunt ut concedatur.

Ad argumenta n. 7. proposita responderet. Ad primum, 28 & secundum dic ea verba Tridentini intelligenda esse iuxta ius commune antiquum, ut ea omnia ita sint, nisi causa legitima adit concedendi peculij, & administrationis ad vius honestos, manent facitate in superiori reuocandi liberet. Ad tertium constat ex dictis numero 14. vbi id Tridentini decretum exposuit. Ad quartum dico, ea omnia vitari concedo peculio cum limitatiqibus predictis. Ad ultimum dic, eti non omnino certum est, licet id peculium attento iure antiquo, ut esse quasi certum, quod satis est, ne absque causa urgenti inducamus correctionem, ac nouam obligationem.

### C A P V T X I I I .

Qualiter peccent Prelati religionum dantes peculio habendo causam, plures admittendo, quam qui ex redditibus monasterij, ac consuetis elemosynis sustentari valent.

### S V M M A R I V M .

Proponuntur decretum quibus hoc interdictur. num. 1. Explicatur differentia inter hac decretas & an idem sit non posse absque penuria, & non posse commode sustentari: numero 2.

Quale peccatum sit contravenire his decretis, plures admittendo. num. 3.

An vnde proficit si plures admittantur? num. 4.

Qualiter hoc servetur in monasteriis monialium, & an computanda sint peculia, quae speciales moniales habent, & quod manuum labore comparantur? num. 5.

Qualiter hoc decretum obliget in monasteriis virorum. numero 6.

<sup>28</sup> ANSAM huius disputationis tribuunt varia. A ris decretis, que circa hoc exstant. Nam cap. vnic. 5. sive de statu regulari. in 6. sic dicitur: Inhibemus non in monasteriis ordinum non mendicantium aliquam recipianur de cetero in foro, nisi quod poterint de ipsorum monasteriorum bonis, sine prouenientibus absque penuria sustentari, si secus actum fuerit, irriatum decreverint. Quod idem non irritando professionem decretum est de omnibus monasteriis & virorum, & mulierum in Concilio Arelatensi I. capite 8. sub Leone III. quod celebratum est anno 818. & in Concilio Moguntino. capite 19. quod sub eodem Pontifice, & eodem anno celebratum est, & vtrumque habetur tom. 3. Conciliorum. in mon. editione. & cap. 1. de infirmisibus idem decretum est de omnibus monasteriis monialium, & virorum, ibi: Non amplius suscipiantur in monasterio monachorum, aut clericorum, seu etiam puellarum, quam quod se regere de bonis Ecclesiæ absque penuria possint. Et tandem idem nouissime decretum Tridentinum de omnibus virorum, & mulierum monasteriis sessione 23. cap. 4. de regularib. ibi: In monasteriis, & dormibus virorum, quae mulierum bona immobilia possidentibus, vel non possidentibus, si tantum numerus constituerit, ac in posteriori conferetur, qui vel ex redditibus propriis monasteriorum, vel ex confertis elemosynis commodi possint sustentari. Et Pius V. in morte proprio edito anno 1566. incipiente: Circa pastoralis offici, sic inquit: Et ne proprii monasteriis numerus excessuum clausura obseruatio videntur, subvenientes similes constitutioni Bonifac. VIII. & Concilij Tridentini, monialibus, & illarum superioribus, & ordinariis doctrinæ inhibendo precipuum,